２０１３年１月１１日

報道関係各位

三 菱 地 所 レ ジ デ ン ス 株 式 会 社

三 菱 地 所 コ ミ ュ ニ テ ィ 株 式 会 社

三菱地所レジデンス株式会社と三菱地所コミュニティ株式会社は、三菱地所グループのマンションご契

約者様及びご入居者様を対象とした会員組織「三菱地所のレジデンスクラブ」のＷＥＢ会員向けに、団体

メリットを活かした保険サービスなどを提供する「くらしを支える３つのサポート」を、２０１３年１月

１１日よりサービス開始することとなりましたのでお知らせします。

２０１１年１０月よりスタートした「三菱地所のレジデンスクラブ」は、約１９万世帯の会員を抱える

日本最大級のマンションコミュニティ組織。本サービスは、会員の更なる満足度向上を目的に家計をサポ

ートする新サービスとして開発したものです。

 本サービスは、「くらしの収入サポート保険」、「家計のホームドクター制度」、「交通事故傷害補償制度」

の３つのサービスで構成されます。

１つ目の「くらしの収入サポート保険」は、病気やけがによる長期就業不能時の収入を補填する所得補

償保険「団体長期障害所得補償保険」に、レジデンスクラブＷＥＢ会員様が団体割引率３０％の保険料で

加入できるものです。

２つ目の「家計のホームドクター制度」は、ＷＥＢ会員様が無償でライフプランについての相談を受け

られるサービスで、個別のコンサルティングのほかに、ＦＰ（フィナンシャル・プラン）セミナーやＷＥ

Ｂサイト上のライフプランシミュレータ（1 月末サービス開始予定）が全て無償でご利用いただけます。

３つ目の「交通事故傷害補償制度」は、ＷＥＢ会員ご本人様に対し、自動車等の乗り物乗車時の事故等

による死亡・後遺障害等の万一の際にお見舞金をお支払いいたします。（交通事故傷害補償に関する会員

の方の保険料負担はありません。）

 「三菱地所のレジデンスクラブ」ではこれまでも、家具の割引サービスや様々な会員特典をご提供する

とともに、アフターサービスや管理、リフォーム等の各種サービス受付のほか、オリジナルイベントの開

催により、会員様同士のコミュニケーションを促進する活動を展開してます。今後も、会員の皆様の暮ら

しをサポートする様々なサービスを展開し、ご購入後も三菱地所グループのマンションに住まう方の満足

度向上を目指します。

マンション契約者・入居者会員組織「三菱地所のレジデンスクラブ」の新サービス

『くらしを支える３つのサポート』２０１３年１月よりスタート

～団体メリットを活かし、無料・割安な保険サービスやライフプランコンサルティングを提供～

■「くらしを支える３つのサポート」概要

・サービス対象者：三菱地所のレジデンスクラブ ＷＥＢ会員（約２．５万人）

・サービス開始日：２０１３年１月１１日

・サービス内容：くらしの収入サポート保険、家計のホームドクター制度、交通事故傷害補償制度

（１）くらしの収入サポート保険（団体長期障害所得補償保険）

医療技術が進歩しても、がんなどの疾病に安心して治療に専念するためには長い治療期間が必要と

なっています。そんな病気やけがなどで長期に働けなくなると収入が途絶えてしまうおそれがあり、

生活費や管理費、住宅ローンの返済などをサポートする制度が必要となります。

こうしたニーズにお応えし、「三菱地所のレジデンスクラブ」のＷＥＢ会員様は、「団体長期障害所

得補償保険」に保険料を団体割引率３０％で加入することができるサービスを開始します。

 保険始期日：２０１３年３月１日

引受保険会社：東京海上日動火災保険㈱

取扱代理店：三菱地所コミュニティ㈱、㈱アドバンテッジリスクマネジメント

（２）家計のホームドクター制度（無料個別ＦＰ相談）

住宅のご購入後、生活の中で様々な状況変化が想定されます。そうした生活の変化に応じた家計の

見直しも重要となってきます。こうしたニーズにお応えするために、専門のフィナンシャルプラン

ナーに無料で相談できるサービスを始めます。

また「確定申告セミナー」「相続・贈与に関するセミナー」などの生活に関連したイベントも開催

する予定です。

提携会社：東京海上日動あんしんコンサルティング㈱

（３）交通事故傷害補償制度

自動車や自転車、電車の乗車時、航空機搭乗時等による事故や、マンション等建物内の火災による

事故など、不慮の事故による死亡・後遺障害に対して最高３０万円をお支払いするお見舞金制度で

す。補償対象者は、「三菱地所のレジデンスクラブ」ＷＥＢ会員ご本人様のみとなります。

 保険始期日：２０１３年３月１日

引受保険会社：東京海上日動火災保険㈱

取扱代理店：三菱地所コミュニティ㈱

(参 考)

○「三菱地所のレジデンスクラブ」概要

設立： ２０１１年１０月

会員対象： 三菱地所グループにて分譲・管理するマンションのご所有者様、ご入居者様、及びこれ

から入居されるご契約者様（※北海道エリア、東北エリア所管物件を除く）

会員数： 約１９万世帯（ＷＥＢ登録会員約２．５万人）

ＵＲＬ： www.resiclub.com（会員用）

これまでの活動実績：

・オリジナルイベントの開催（月２回程度）

※開催事例・オーストラリア大使館ワインイベント・三菱一号館美術館観覧イベント 等

・家具購入、お手伝いサービス、ホテル宿泊割引等様々な会員特典を提供

・月２回のメールマガジンで様々なイベント、特典情報を提供。

以 上

http://www.resiclub.com/